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ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA

ACTA N° 003-CP001-2025-DIRIS-LE

CONCURSO PUBLICO N° 001-2025-DIRIS-LE

CONTRATACION DE SERVICIO DE PLATAFORMA DE SEGURIDAD PARA EQUIPOS
INFORMATICOS DE LA DIRIS LIMA ESTE

En el distrito del Agustino, siendo el dia 19 de junio del 2025, se reunieron en la Oficina de
Abastecimiento de la Direccion de Redes Integradas de Salud Lima Este, sito en Av. Cesar Vallejo
S/N Cuadra 13 - El Agustino, los miembros del Comité de Seleccidon conformados mediante Formato
N° 04 de fecha 14/04/2025, para conducir el procedimiento de seleccion: CONCURSO PUBLICO N°
001-2025-DIRIS-LE para la CONTRATACION DE SERVICIO DE PLATAFORMA DE SEGURIDAD
PARA EQUIPOS INFORMATICOS DE LA DIRIS LIMA ESTE, cuya conformacion se detalla de la
siguiente manera:

Miembros:

ING. JULIO CESAR PANDURO RIOS PRESIDENTE TITULAR

ING. WALTHER HENRIK CANALES POCO PRIMER MIEMBRO SUPLENTE
ING. LUIS ANGEL LINAN PONCE SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
l. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en el portal del SEACE, se da cuenta del registro
electrénico de participantes inscritos:
CUADRO N° 01

fiae

roveador

o 20467534026  AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 23/04/2025 Vilido 23/0472025 20467534026 (3¢

Provesdor B - i

2 = 20475805101 INNOVARE E-BUSINESS SiA.C. 17/04/2025 vilido 17/04/2025 20475605101 {Dex ()
con -

Proveedor s .

3 e 20491624303 RRW SERVICIQS GENERALES E.LR.L 27/04/2025  Vilido 27/04/2025 20491624303 {4}

Proveedor o =L e

A e 20524531861 THINK NETWORKS PERU S.A.C. 22/04/2025  vilido 22/04/2025 20528531861 (e Y
Provesdo ;

5 e 20550682645  INVERCON PROYECTOS S.A.C. 02/06/2025  Valido 02/06/2025 20550683645  (3éx )
Provesdor GRUPO R & S SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD

- ) Vali e Yy

g, e 20605353674 PO 03705/2025 slido 03/05/2025 20605353674  (l1< 1Y

Proveador ie s

7 pe8 20605361901 INVERSIONES MARHIL S.R.L. 13/05/2025  Valido 13/05/2025 20605361901  {3<e i)
e h

8 :"’"xg‘” 20607821698 EGS PERY CO. LTD. E.LR.L. 26/04/2025 Vilido 26/04/2025 20607821608 (D>}
o L
Proveadar . e

9 e 20608252275 SECURELINE S.A.C. a5/05/2025  Valido 05/05/2025 20608252275 (<)
Proveadar b At

10 o 20612051705  IC SISTEMAS Y COMUNICACIONES S.R.L. 17/04/2025 ~ Vilido 17/04/2035 20612051705  {3o (Y
con -

De la lista de participantes conforme al cuadro N°01, dos (02) participantes presentaron sus ofertas
por medio de la plataforma SEACE:

CUADRO N°02

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : DIRECCIGN DE REDES INTEGRADAS DE SALUD LIMA ESTE
Nomenclatura : CP-SM-1-2025-DIRIS-LE-1
Nro. de convocatoria @ 1
Objeto de contratacion : Servicio
Descripcion del objeto : PLATAFORMA DE SEGURIDAD PARA EQUIPOS INFORMATICOS DE LA DIRECCION DE REDES INTEGRADAS DE
SALUD LIMA ESTE
RUC / Codigo Nombre o Razon Sociat Facha Pr ion I Hora P Forma de presentacion
1 PLATAFORMA DE SEGURIDAD PARA EQUIPOS INFORMATICOS DE LA DIRECCION DE REDES INTEGRADAS DE SALUD LiMA ESTE
20524531861 | THINK NETWORKS PERU S.A.C. [ 12/06/2025 t 23:12:00 | Electronico
20475805101 | INNOVARE E-BUSINESS SA.C | 12/06/2025 | 23:47:25 f Electronica




ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA

M. ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido el Comité de Seleccidn, procedio a determinar si la oferta presentada cumple con la
documentacioén obligatoria requerida en el numeral 2.2.1.1. Del Capitulo Il de la seccion especifica
de las bases integradas del procedimiento de seleccion conforme a lo sefalado en el articulo 52° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones (DS N° 344-2018-EF) obteniendo los siguientes resultados:

CUADRO N°03

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

THINK NETWORKS INNOVARE E-
Documentos para la admisién de la oferta HEMSae BUSINESS S AL
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE CUMPLE

3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3).

e) Ficha técnica, brochures, catalogos, folletos, guias o manuales de la marca y version de la
suscripcion y/o plataforma ofrecida, en donde se pueda comprobar el cumplimiento de ciertas
caracteristicas técnicas esenciales. De ser necesario puede presentar una carta del fabricante CUMPLE *NO CUMPLE
indicando el cumplimento de lo solicitado. Sera verificado de acuerdo a lo solicitado en el
(Anexo N° 11), indicar Folio, acapite, Apéndice, literal, etc.

f) Ficha de Acreditacion caracteristicas técnicas esenciales. (Anexo N° 11). CUMPLE CUMPLE
g) Copia simple de carta emitida por el fabricante, por el cual el postor debe ser un canal
Autorizado de la marca de la solucion propuesta, garantizando que el soporte técnico sea CUMPLE

escalable a la marca.

h) Declaracion jurada de contar con un Centro de Atencion al Cliente propio o SOC para el
manejo de incidencias y/o las coordinaciones de soporte requeridas, con un servicio de atencion

24x7x365; esta mesa de servicio debera contar con una plataforma de generacion de tickets de CUMPLE
atencion. (Anexo N° 10)
k) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE

1) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N°5)

NO CORRESPONDE

m) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE

ESTADO (ADMITIDO / NO ADMITIDO) ADMITIDO

INNOVARE E-BUSINESS S.A.C.: El postor presenta el anexo 11, ofertando la suscripcion o plataforma de seguridad de la
marca WITHSECURE, asi mismo manifiesta que en su oferta pagina 13 - carta del fabricante, es decir solo en esta pagina 13
cumple con todas las caracteristicas técnicas esenciales solicitadas por la entidad. En ese sentido, se verifico la pagina 13, y
se puede aprecia que es la carta del fabricante en donde indica lo siguiente:

wWwWw /T H

secure

Helsinki, 12 de Junic de 2025

Sefiores
COMITE DE SELECCION
CONCURSO PUBLICO N“ 001-2025-DIRIS LE

A solicitud de nuestro socio INNOVARE E-BUSINESS se emite el presente documento para informar que
es Socio de Nivel Platinum para el pals de Per( y estd autorizado para comerdializar toda la linea de
productos de la marca WithSecure, asi como garantizamos brindar soporte técnico profesional de primer
nivel escalable a la marca y arealizar el entrenamiento en nuestros productos en todo el territorio de Perd.
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Confirmamos también que se cumple con todo los solicitado con &l producto WithSecure Elements
Endpoint Security.

Datos de Contacto del Socio:

Empresa | Innovare e-Business sac
RUC . 20475805101

Contacto  :  Linck Tello Flores
Correo o linck tello@innovare pe

Cualquier consutta adicional ne dude en realizarla.

Atentamente,

Bianca Alves da Silva
Directora de Ventas RoW

Bianca.alves.da.silva@withsecure.com
BR: +55 21 3500-0559
IMobile: +358 40 837 8225

W/ TH

CEE L@

Por consiguiente, en la carta del fabricante no se aprecia las caracteristicas solicitadas por nuestra entidad.

Sin embargo, considerando de una evaluacion integral de la oferta, que implica analizar exhaustivamente todos los aspectos
de la propuesta, por lo tanto se debe valorar de manera integral los documentos y se procede a revisar en forma integral la
ofertay en la pagina 55 hasta la pagina 101, manifiesta documentos como: brochures, manuales, capturas de pantalla, de los
cuales NO CUMPLE con acreditar o no se aprecia la caracteristica esencial solicitada: nimero 6 “El servicio de la
suscripcion a la plataforma debe de tener capacidad de proporcionar la proteccion contra la explotacion de
vulnerabilidades sin necesidad de tener una conexion a la consola.”.

V. EVALUACION DE OFERTAS

De conformidad con el factor de evaluacion senalado en las bases integradas del procedimiento de
seleccion, se procede a realizar el calculo respectivo:

CUADRO N°4 MONTO OFERTADO PLAZO OFERTADO Y PUNTAJE OBTENIDO
V.E. S/ 687,645.00

Orden de | Nombre o Raz6n Social Manto Puntaje Puntaje Bonificacion | PUNTAJE
Prelacién Ofertado Monto | Qbtenido MYPE 5% TOTAL
1 THINK NETWORKS PERU S.A.C. 529,000.00 | 100.00 100.00 0.00 100.00
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V. CALIFICACION DE OFERTA:

De conformidad con los requisitos de calificacion sefnalado en las bases integradas del procedimiento
de seleccién, se procede a verificar el cumplimiento:

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

A. CAPACIDADTECNICAYPROFESIONAL’ B.
e ! . . | EXPERIENCIA
5 e : A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE | A.2 EXPERIENCIA DELPOSIOR - Lo o
S e 0 o L DECPERSONAL L ENTAT | RESULTADO
! e : - | FIAVE ESPECIALIDAD | .
o A.1.1 Formacion A.1.2 Capacitacion : .
Académica ' .
1° | THINK NETWORKS PERU S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

Por consiguiente, después de haber procedido con la Admision, Evaluacion y Calificacion se procede
a firmar en sefal de conformidad.

y/ =
A

ING. WA;”T/HéR HENRIK CANALES POCO

imer Miembro Suplente

nzr/},{ms ANGEL LINAN PONCE
Segundo Miembro Titular

ING. CIP. Juﬁr

10 CESAR PANDURO RIOS
esidente Titular
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ACTA N° 004-CP001-2025-DIRIS-LE

CONCURSO PUBLICO N° 001-2025-DIRIS-LE

CONTRATACION DE SERVICIO DE PLATAFORMA DE SEGURIDAD PARA EQUIPOS
INFORMATICOS DE LA DIRIS LIMA ESTE

En el distrito del Agustino, siendo el dia 19 de junio del 2025, se reunieron en la Oficina de
Abastecimiento de la Direccion de Redes Integradas de Salud Lima Este, sito en Av. Cesar Vallgjo
S/N Cuadra 13 - El Agustino, los miembros del Comité de Seleccion conformados mediante Formato
N° 04 de fecha 14/04/2025, para conducir el procedimiento de seleccién: CONCURSO PUBLICO N°
001-2025-DIRIS-LE para la CONTRATACION DE SERVICIO DE PLATAFORMA DE SEGURIDAD
PARA EQUIPOS INFORMATICOS DE LA DIRIS LIMA ESTE, cuya conformacién se detalla de la
siguiente manera:

Miembros:
ING. JULIO CESAR PANDURO RIOS PRESIDENTE TITULAR
ING. WALTHER HENRIK CANALES POCO PRIMER MIEMBRO SUPLENTE

ING. LUIS ANGEL LINAN PONCE

L. ANTECEDENTES

En consecuencia y conociendo los resultados de la etapa de admision, evaluacion y calificacion,
obrantes en el ACTA N° 003-CP001-2025-DIRIS-LE-1, de fecha 19/06/2025, se tiene el orden de
prelacion de las ofertas y el resultado de la calificacion de las mismas, en consideracion a ello, este
Organo Colegiado por UNANIMIDAD OTORGA LA BUENA PRO:

POSTOR GANADOR
DESCRIPCION DEL OBJETO DE LA BUENA PRO MONTO ADJUDICADO

CONTRATACION DE SERVICIO
DE PLATAFORMA DE

SEGURIDAD PARA EQUIPOS TH':,‘;(RTJESTVX%RKS S/529,000.00
INFORMATICOS DE LA DIRIS N

LIMA ESTE

Se suscribe la presente acta en senal de conformidad los integrantes del Comité de Seleccion.

ING. WALTHER HENRIK CANALES POCO lNGM ANGEL LINAN PONCE
Primer Miembro Suplente gundo Miembro Titular

Q

ING. CIP. JULIO CESAR PANDURO RIOS
Ptesidente Titular




